６ 生 福 第 ３ ６ ７ ８ 号

令和６年１０月２４日

各施設管理者 様

  福島県高齢福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度介護施設等における感染拡大防止対策支援事業

（福島県地域医療介護総合確保基金事業）の募集について（通知）

本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき

厚くお礼申し上げます。

県では、介護施設等での新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため、下記のとお

り事業募集を行います。実施を希望される場合には、当課ホームページで内容等を御

確認の上、期限までに必要書類を提出してください。

記

１ 対象事業（別紙留意事項参照）

（１）多床室の個室化改修経費支援

（２）簡易陰圧装置設置経費支援

２ 提出書類

（１）事業計画書（別紙様式第 1 号の４）

（２）事業費の内訳が分かる資料（見積書等）

（３）購入機器や工事内容が分かる資料（製品パンフレット、仕様書、図面等）

３ 提出期限

  令和６年１１月１３日（水） 必着

４ 提出方法

  メール

５ 提出先

  koureihukushi_shisetsu@pref.fukushima.lg.jp

 ※ メールでの提出ができない場合は下記宛先までご郵送ください。

〒９６０－８６７０

  福島市杉妻町２番１６号（西庁舎７階）

 福島県保健福祉部高齢福祉課 施設整備担当 松尾 宛

６ 要綱等掲載ＵＲＬ

https://www.pref.fukushima.lg.jp/sec/21025c/r4kaigoshisetsucovid19.html

（事務担当 主査 松尾 電話：０２４－５２１－７１６４）